
č.j. 22 Spr 262/2022 

 

 

OKRESNÍ SOUD V PÍSKU  
 Velké náměstí 121, 397 41 Písek,  

tel.: 382731231, fax: 382731195, e-mail: podatelna@osoud.psk.justice.cz, IDDS: tm2abu5 

 
Změna č. 2 Rozvrhu práce Okresního soudu v Písku pro rok 2022            

od 1. 3. 2022 
 

 
senát č. 1 - Rozhodování ve věcech opatrovnických, včetně předběžných opatření dle § 74 a násl. 

      o.s.ř., § 452 a násl. z.ř.s., mimo rozpis dosažitelnosti soudců - 100% nápad, s výjimkou  
      nových návrhů a podnětů k omezení svéprávnosti   

 
senát č. 2 - Vykonávací řízení v trestní agendě ve věcech dříve napadlých do senátu 8, 11 - lichá  
       běžná čísla 

    - Rozhodování ve věcech exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb. (rej. EXE, Nc-exekuční)  
      vyjma věcí dle § 259, 260 a 260a o.s.ř. – 100%  nápad - včetně soudcovských úkonů 
      po pověření nebo nařízení exekuce i ve věcech dříve napadlých do všech exekučních 
      senátů – lichá běžná čísla   

                - Rozhodování ve věcech výkonu rozhodnutí (rejstřík E) - 100%  nápad i ve věcech 
      dříve napadlých do všech senátů rejstříku E - lichá běžná čísla   

 
senát č. 4 - Rozhodování ve věcech rejstříku C – 50% nápad, vyjma pracovněprávní věci 

    - Specializace rozhodování ve věcech rejstříků C a Nc - občanskoprávní s cizím prvkem  
      50% nápad 
    - Věci rejstříku Cd týkající se občanskoprávních věcí s cizím prvkem – 50% nápad 
    - Nc občanskoprávní soudcovské – 50% nápad 
    - Rozhodování ve věcech opatrovnických - nové návrhy a podněty k omezení 
      svéprávnosti - 100% nápad   

                - Nc občanskoprávní - předběžná opatření, předběžná opatření ve věcech ochrany proti 
      domácímu násilí, prodloužení předběžného opatření ve věcech ochrany proti 
      domácímu násilí (§ 74  a násl.  o.s.ř., § 78 o.s.ř., § 400 a násl. z.ř.s., § 410 z.ř.s.) mimo  
      rozpis dosažitelnosti soudců vše – 50% nápad 
    - Lucie Švehlová, rejstříková vedoucí pro věci rejstříku P, Nc opatro 
    - Olga Machníková, rejstříková vedoucí pro věci rejstříku C, C/Ro, Nc občanskoprávní, EVC 

 
senát č. 6 - Rozhodování ve věcech opatrovnických, včetně předběžných opatření dle § 74 a násl.  
       o.s.ř., § 452 a násl. z.ř.s., mimo rozpis dosažitelnosti soudců - 100% nápad, s výjimkou  
       nových návrhů a podnětů k omezení svéprávnosti   
 
senát č. 7 - Vykonávací řízení v trestní agendě ve věcech dříve napadlých do senátu č. 5, 11 - sudá 
     běžná čísla  

    - Rozhodování ve věcech exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb. (rej. EXE, Nc-exekuční) 
      vyjma věcí dle § 259, 260 a 260a o.s.ř. - 100%  nápad - včetně soudcovských úkonů 
      po pověření nebo nařízení exekuce i ve věcech dříve napadlých do všech exekučních  
      senátů - sudá běžná čísla  
    - Rozhodování ve věcech výkonu rozhodnutí (rejstřík E) – 100% nápad i ve věcech  
      dříve napadlých do všech senátů rejstříku E - sudá běžná čísla  

                - Věci rejstříku Cd týkající se výkonu rozhodnutí - 100% nápad 



č.j. 22 Spr 262/2022 

 

 

 
senát č. 11 - mateřská a rodičovská dovolená  
 
 
Odd. P, Nc – opatrovnické – Olga Machníková – doplněno zapisovatelka 
 
Odd.E,  EXE – vedoucí kanceláře vede rejstřík E, EXE a Nc exekuční, vyjma § 259 a 260 o.s.ř., 
které vede vedoucí odd. D 
 
Vyšší soudní úřednice Jaroslava Vachtová – zrušuje se zástup Mgr. Jiřina Uldrichová 
 
Vyšší soudní úřednice Zdena Kácová - zrušuje se zástup Mgr. Marie Šariská,  

- T, Tm, Rod, Nt, Ntm, Td – včetně porozsudkové      
  agendy a statistiky – pro všechna soudní oddělení trestní   
  s výjimkou soudního oddělení č. 7 

 
Vyšší soudní úřednice Bc. Petra Cardová - zrušuje se zástup Mgr. Jiřina Uldrichová 
 
Vyšší soudní úřednice Mgr. Jiřina Uldrichová - zrušuje se Cd vyjma věcí dědických, Nc nejasná  
        podání  
 
Soudní tajemnice Jana Homolková – zrušuje se zástup Bc. Petra Cardová 
 
Asistent Mgr. Michal Guida – doplněno Cd vyjma věcí dědických – sudá běžná čísla  
 
Asistentka Mgr. Michala Heinrichová - doplněno Cd vyjma věcí dědických – lichá běžná čísla 
 
Asistentka Mgr. Michaela Hanzlíková – doplněno Nc nejasná podání  
 
 
Přidělování věcí do jednotlivých senátů nastavené dle rozvrhu práce se provádí automaticky dle 
algoritmu programu ISAS obecným přidělováním (kolovacím způsobem vycházejícím 
z procentního poměru velikosti nápadu do jednotlivých soudních oddělení dle rozvrhu 
práce s dorovnáváním, včetně případů vyloučení soudce/předsedy senátu) chronologicky podle 
pořadí nápadu věcí, s ohledem na výši nápadu a na případnou specializaci v jednotlivých 
soudních odděleních postupně počínaje senátem s nejnižším číslem. 
 
Pokud je soudce (asistent, vyšší soudní úředník, soudní tajemník, soudní vykonavatel) krátkodobě 
nepřítomen, provede úkony, které nesnesou odkladu, jeho zastupující v pořadí dle rozvrhu práce 
podle agendy a specializace.  
 
Pokud trestní soudce, jehož příslušnost k rozhodování dalších úkonů v přípravném řízení byla 
založena dle předchozího odstavce, není přítomen na pracovišti v době podání dalšího z návrhů 
uvedených v předchozím odstavci, je v přípravném řízení k rozhodování o těchto návrzích 
příslušný civilní soudce fakticky vykonávající dosažitelnost, a pokud takový v době podání návrhu 
nepřichází, je příslušný k rozhodování civilní soudce dle pořadí senátů č. 1, 3, 4, 6, 9, 10, a to 
kolovacím způsobem. 
 
Dojde-li k tomu, že počet úkonů přípravného řízení trestního je tak vysoký, že nelze rozumně 
očekávat, že budou všechny v zákonem stanovených lhůtách vyřízeny příslušným soudcem, je k 
jejich vyřizování povolán další soudce (soudci), a to civilní soudce zastupující příslušného soudce 



č.j. 22 Spr 262/2022 

 

 

podle pořadí v rozvrhu práce. Pokud by tento soudce nemohl (z důvodu nedosažitelnosti, 
nemoci, či velké vzdálenosti od místa pracoviště apod.) úkony vykonat, poznamená se tato 
skutečnost ve spise a povolán je další zastupující civilní soudce podle pořadí v rozvrhu práce. 
Pokud by počet úkonů přípravného řízení trestního byl tak vysoký, že nelze rozumně očekávat, 
že budou všechny v zákonem stanovených lhůtách vyřízeny i s pomocí tohoto dalšího soudce, je 
obdobně povolán další zastupující civilní soudce podle pořadí v rozvrhu práce. 
 
V Písku dne 28. 2. 2022 
 
 
 
Mgr. Andrea Větrovská  
předsedkyně okresního soudu  


